
UBND XÃ ĐĂK PÉK 

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-BCĐ Đăk Pék, ngày       tháng          năm 2025 
                          

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành  

về An toàn thực phẩm xã Đăk Pék 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH AN TOÀN THỰC PHẨM 

 XÃ ĐĂK PÉK 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 2 năm 2018 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn vệ sinh thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP; Chỉ thị số 17/CT-TTg 

ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm 

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới; Chỉ thị số 17-CT/TW 

ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh, 

an toàn thực phẩm trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-TTg ngày 18/9/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. 

Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực 

phẩm tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 242/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Đăk Pék về việc thành lập Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm xã Đăk 

Pék; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 124/TTr-

PVHXH ngày 30/9/2025, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ 

đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã Đăk Pék. 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; các ông (bà) là thành viên 

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã; Thủ trưởng các cơ quan, các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Trần Cường Thịnh 



 


		2025-10-01T14:02:48+0700


		2025-10-01T14:49:56+0700


		2025-10-01T15:30:18+0700


		2025-10-01T15:30:18+0700


		2025-10-01T15:30:18+0700


		2025-10-01T15:30:18+0700




